[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САМОЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ №2
10.03.2023 г.                                                                               р.п. Самойловка
Заседание комиссии по улучшению инвестиционного климата

в Самойловском муниципальном районе Саратовской области
Присутствовали:  10  чел.

Председательствующий: Мельников Михаил Анатольевич – глава Самойловского муниципального района Саратовской области
Повестка дня:

1. О ходе реализации инвестиционных проектов в 2023 году, расположенных на территории Самойловского муниципального района, возникающие проблемы и возможные пути их решения;
2. Уточнение перечня неиспользуемых объектов недвижимости, пустующих промышленных площадок, неосвоенных земель, природных ресурсов для более эффективного вовлечения в хозяйственный оборот путем продажи на аукционе или передачи в аренду;
3. О порядке предоставления льгот по земельному налогу организациям-инвесторам.

Слушали:
 Завгороднего Д.П. – начальника отдела сельского хозяйства администрации Самойловского муниципального района Саратовской области,
Суровцеву И.В. - начальника отдела по земельным и имущественным отношениям администрации Самойловского муниципального района Саратовской области,
Николенко Е.А. – и.о. начальника экономического отдела администрации Самойловского муниципального района.
Решили:
1. Принять к сведению информацию о реализуемых инвестиционных проектах в 2023 году на территории Самойловского муниципального района

Срок исполнения: в течении года
2. Внести изменения в перечень неиспользуемых объектов недвижимости, пустующих промышленных площадок (перечень прилагается).
Срок исполнения: до 30.04.2023
3.Актуализировать информацию об имеющихся налоговых льготах по земельному налогу на официальном сайте администрации
Срок исполнения: до 30.04.2023г
	Председатель комиссии
	                                       Мельников М.А.

	Секретарь комиссии
	                                        Николенко Е.А.

[image: image1]